
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 05.12.2023              №  977 
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном 

году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), 23 ноября 

2023 года в муниципальном образовании город Армавир проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по обществознанию.  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по 

обществознанию (Приложение). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 05.12.2023 № 977 

 
 

Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023–2024 учебном году по обществознанию 

№ 

п/п 
ФИО обучающего(ей)ся 

Класс 

обучения 

Класс 

олимпиады 

Наименование                                     

общеобразовательной организации 

Статус 

(Победитель/ 

Призер) 

1.  Левченко Виктория Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 12 Победитель 

2.  Дорогая Арина Сергеевна 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер  

3.  Голубец Елизавета Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

4.  Османов Имран Муратович 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

5.  Галоян Аида Андреевна 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер  

6.  Машукова Зарема Руслановна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

7.  Беспалов Андрей Дмитриевич 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер  

8.  Иванченко Егор Николаевич 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призер  

9.  Терещенко Анастасия Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

10.  Клабукова Мария Михайловна 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призер  

11.  Смирнова Екатерина Андреевна 7 7 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер  

12.  Кирюшин Ярослав Николаевич 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер  

13.  Антоненко Софья Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Призер  

14.  Шведова Мария Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Призер  



15.  Галина Ангелина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Призер  

16.  Кандова Илона Ходиовна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер  

17.  Сепп Анастасия Павловна 7 7 МБОУ - СОШ № 3 Призер  

18.  Чередникова Александра Сергеевна 7 7 МБОУ - СОШ № 3 Призер  

19.  Штамонетян Никас Арменакович 7 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер  

20.  Бянкина Марьяна Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

21.  Белоноскина Виктория Игоревна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер  

22.  Зимарева Арина Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер  

23.  Подосян Диана Парзировна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер  

24.  Мартынова Анна Евгеньевна 7 7 МБОУ - СОШ № 3 Призер  

25.  Ференс Дарья Игоревна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер  

26.  Губина Яна Владиславовна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Призер  

27.  Давиденко Мария Павловна 7 7 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер  

28.  Карян Анна Артемовна 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

29.  Рубанов Иван Андреевич 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

30.  Ткачёва Юлианна Владимировна 8 8 МБОУ - СОШ № 14 Победитель 

31.  Айрапетян Ева Арсеновна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

32.  Федорова Софья Александровна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

33.  Грекуль Дарья Максимовна 8 8 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

34.  Назарова Дарья Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

35.  протасевич Дианп Дмитриевна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

36.  Абзалилова Лика Аликовна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

37.  Жамгарян Карина Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

38.  Агеева Милена Юрьевна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

39.  Плохотникова Елизавета Олеговна 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

40.  Безбородова София Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

41.  Пчёлка Олеся Викторовна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

42.  Никулин Авдий Арвидович 8 8 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

43.  Устименко София Максимовна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



44.  Петросян Артём Сергеевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

45.  Ярошенко Дарья Владимировна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

46.  Хурда Роман Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

47.  Семенкевич Елизавета Михайловна 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

48.  Ремизов Максим Сергеевич 8 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

49.  Ресницкая Ева Сергеевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

50.  Егорова София Евгеньевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

51.  Путрушкевич Анатолий Александрович 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

52.  Акопян Полина Давидовна 8 8 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

53.  Габриелян Диана Аветиковна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

54.  Кулебякин Герман Игоревич 8 8 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

55.  Гузь Сергей Дмитриевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

56.  Пристоленко Михаил Максимович 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

57.  Сорокина Анастасия Витальевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

58.  Юрова-Аветисян Николь Артуровна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

59.  Гюльназарян Мария Денисовна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

60.  Черненко Алиса Андреевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

61.  Уфаева Диана Евгеньевна 8 8 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

62.  Чурсина Дарья Андреевна 8 8 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

63.  Христенко Сергей Андреевич 8 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

64.  Попова Елизавета Алексеевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

65.  Филимоненко Полина Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

66.  Король Валерия Николаевна 8 8 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

67.  Яковлева Кристина Денисовна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

68.  Самусева София Алексеевна 8 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

69.  Гааг Лилия Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

70.  Казанкова Эвелина Леонидовна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

71.  Мусолитова Виктория Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

72.  Чикун Артем Викторович 9 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 



73.  Монахова Арина Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

74.  Пашян Надежда Мисаковна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

75.  Саркисян Марина Григорьевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

76.  Акимова Анастасия Максимовна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

77.  Утешева Анастасия Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

78.  Ткаченко Майя Михайловна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

79.  Алтухов Максим  9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

80.  Стецурина Ольга Александровна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

81.  Тимофеев Руслан Романович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

82.  Радзвилавичюте Диана  9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

83.  Сепп Анна Павловна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

84.  Исаджанян Сюзанна Артаковна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

85.  Майорова Милена Сергеввна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

86.  Казанцева Мария Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

87.  Говоров Олег Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

88.  Кононенко Владислав Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

89.  Мазайло София Константиновна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

90.  Живогляд Арина Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

91.  Самсонов Владимир Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

92.  Алексеева Елизавета Олеговна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

93.  Бойцева Вероника Олеговна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

94.  Григорян Лилия Артуровна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

95.  Крамчанинова София Денисовна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

96.  Соболева Арина Константиновна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

97.  Полевой Михаил Васильевич 9 9 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

98.  Колесникова Арина Владимировна 9 9 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

99.  Вартанов Марк Яковлевич 9 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

100. Мусолитова Мария Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

101. Саксонов Назар Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



102. алтунян рената сосиковна 9 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

103. Морев Марк Романович 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

104. Гнип Олеся Федоровна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

105. Гасанова Аиша Маратовна 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

106. Окладин Степан Алексеевич 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

107. Калустян Гаяне Ашотовна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

108. Яковенко Дарья Алексеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

109. Кортягова Ольга Олеговна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

110. Кушнир Николь Николаевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

111. Подгорнова Арина Андреевна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

112. Романов Александр Романович 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

113. Рящева Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

114. Коростылёв Ярослав  9 9 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

115. Пьянова Виктория Алексеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

116. Бурдина Анна Николаевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

117. Логвинова Мирослава Михайловна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

118. Ивасенко Данил Николаевич 9 9 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

119. Трощалов Никита Александрович 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

120. Гиева Екатерина Дмитриевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

121. Воронцов Марк Вячеславович 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

122. Негуторов Ярослав Сергеевич 10 10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

123. Бучнев Антон Александрович 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

124. Савченко Анастасия Андреевна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

125. Удод Ангелина Алексеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

126. Девятых Александра Владимировна 10 10 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

127. Косценская Виктория Владимировна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

128. Фердер Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

129. Манукьянц Эмилия Игоревна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

130. Зобов Егор Вячеславов 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 



131. Калюгин Никита Александрович 10 10 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

132. Коршунова Дарья Андреевна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

133. Орлова Мария Александровна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

134. Калмазова Серафима Владимировна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

135. Мальцева Мария Михайловна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

136. Калинкин Егор Максимович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

137. Найденко Кира Максимовна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

138. Манютин Максим Денисович 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

139. Головинская Полина Александровна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

140. Погорецкая Кира Алексеевна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

141. Шумафова Мадина Махмудовна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

142. Трегуб Владислав Олегович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

143. Андрющенко Дмитрий Сергеевич 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

144. Пащенко Дарья Александровна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

145. Щербина Ксения Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

146. Кузьменко Ангелина Андреевна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

147. Чечулина Анастасия Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

148. Салащенко Вадим Денисович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

149. Станкова Алёна Алексеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

150. Пенькова София Александровна 10 10 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

151. Буланова Анастасия Владимировна 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

152. Рулева Алиса Андреевна 10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

153. Духобор Анастасия Михайловна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

154. Авакян Диана Норайровна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

155. Назаренко Артем Сергеевич 11 11 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

156. Дусь Виктория Андреевна 11 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

157. Ардинцев Ярослав Григорьевич 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

158. Прахов Тимофей Станиславович 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

159. Зеленкина Милена Витальевна 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 



160. Яроцкая Александра Ярославовна 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

161. Мамонтов Никита Георгиевич 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

162. Григоренко Вероника Алексеевна 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

163. Дементова Дарья Александровна 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

164. Глова София Степановна 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

165. Алексеева Юлия Николаевна 11 11 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

166. Салащенко Денис Евгеньевич 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

167. Вирабян Михаил Борисович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

168. Конева Дарья Александровна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

169. Качалова Анастасия Сергеевна 11 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

170. Рыжкина Татьяна Олеговна 11 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

171. Хачатрян Розалия Рафиковна 11 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

172. Паринова Екатерина Владиславовна 11 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

173. Мельников Ярослав Иванович 11 11 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

174. Синякова Елизавета Дмитриевна 11 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

175. Пьянова Вера Алексеевна 11 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

176. Данилин Александр Викторович 11 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

177. Петросова Эмма Арутюновна 11 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

178. Барсамов Владимир Арсенович 11 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

179. Лемешко Альберт Александрович 11 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

180. Кугушева Софья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

181. Баздырева Полина Константиновна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

182. Манукян Армине Артёмовна 11 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

183. Цыбарова Екатерина Алексеевна 11 11 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


